АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2017     № 279а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 12.12.2014 № 493а

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом

Томской области от 29 декабря 2016 года № 174-ОЗ «Об областном бюджете

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Томской области от 12.12.2014 № 493а

«Об утверждении государственной программы «Повышение энергоэффективности

в Томской области» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация

Томской области» http://www.tomsk.gov.ru, 21.01.2015) следующие изменения:

в государственной программе «Повышение энергоэффективности в Томской

области», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

1. Раздел «Объем и источники финансирования государственной программы

(с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

«Объем

и источники

финансиро-

вания

государ-

ственной

программы

(с детализа-

цией

по годам

реализации,

тыс. рублей)

Источники Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

федераль-

ный

бюджет

(по

согласо-

ванию

(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
1 048 357,7 659 766,5 342 838,2 22 893,0 7 620,0 7 620,0 7 620,0

местные

бюджеты

(по

согласо-

ванию

(прогноз)

20 877,5 16384,8 4492,7 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюд-

жетные

источники

(по

согласо-

ванию

(прогноз)

4 945 120,2 1 222 272,0 1 549 976,3 700 592,4 522 279,5 475 000,0 475 000,0

2

всего

по источ-

никам

6 014 355,4 1 898 423,3 1 897 307,2 723 485,4 529 899,5 482 620,0 482 620,0».

2. В главе 3 «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1) в таблице «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подпрограмма 3

«Развитие

газоснабжения

и повышение

уровня

газификации

Томской области»

всего 3 175 755,4 0,0 995 257,7 20 877,5 2 159 620,2 Департамент

энергетики

Админи-

страции

Томской

области»;

2015 год 1 777 923,3 0,0 649766,5 16384,8 1 111 772,0

2016 год 1 259 687,2 0,0 330 218,2 4492,7 924 976,3

2017 год 90 865,4 0,0 15 273,0 0,0 75 592,4

2018 год 47 279,5 0,0 0,0 0,0 47 279,5

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей

редакции:

«Итого

по государствен-

ной программе

всего 6 014 355,4 0,0 1 048 357,7 20877,6 4 945 120,2

2015 год 1 898 423,3 0,0 659766,5 16384,9 1 222 272,0

2016 год 1 897 307,2 0,0 342 838,2 4492,7 1 549 976,3

2017 год 723 485,4 0,0 22 893,0 0,0 700 592,4

2018 год 529 899,5 0,0 7620,0 0,0 522 279,5

2019 год 482 620,0 0,0 7620,0 0,0 475000,0

2020 год 482 620,0 0,0 7620,0 0,0 475000,0»;

2) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

за счет средств областного бюджета и целевых межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета»:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие газоснабжения и повышение уровня

газификации Томской области»:

пункты 4, 4.1 изложить в следующей редакции:

«4. Задача 5 подпрограммы «Обеспечение бесперебойности поставок сжиженного углеводородного газа

населению Томской области для бытовых нужд»

 Основное мероприятие 5

«Обеспечение

бесперебойности поставок

сжиженного углеводородного

всего 23 706,9 23 706,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 8433,9 8433,9 0,0 0,0 0,0 0,0

consultantplus://offline/ref=ACC3AA9000D2C405C20B468C4D6C210BC96163143DAD79ECDE75D1F5CF26A2A141D8550791D758446EC48A497AN0E
consultantplus://offline/ref=5073E12D158391E270998CB6F09F64D3CEEA136BD81BFEFE9F63F54CD95B159407157C20700A885077416F5ArAhDK

3

газа населению Томской

области для бытовых нужд»,

в том числе:

2017 год 15 273,0 15 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Мероприятие. Субсидии

газоснабжающим

организациям на возмещение

недополученных доходов

в связи с реализацией

сжиженного газа населению

всего 23 706,9 23 706,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 8433,9 8433,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 15 273,0 15 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»;

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «Итого

по подпрограмме

всего 995 257,7 24 483,6 868 724,7 57416,1 24812,1 19821,2

2015 год 649766,5 776,7 619946,5 3050,0 24812,1 1181,2

2016 год 330 218,2 8433,9 248 778,2 54366,1 0,0 18640,0

2017 год 15 273,0 15 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»;

строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей

редакции:

 «Итого

по государственной

программе

всего 1 048 357,7 77 583,6 868 724,7 57416,1 24812,1 19821,2

2015 год 659766,5 10776,7 619946,5 3050,0 24812,1 1181,2

2016 год 342 838,2 21053,9 248 778,2 54366,1 0,0 18640,0

2017 год 22 893,0 22 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 7620,0 7620,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 7620,0 7620,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 7620,0 7620,0 0,0 0,0 0,0 0,0».

3. В подпрограмме 1 «Увеличение использования местных возобновляемых

ресурсов в экономике Томской области»:

4

в разделе «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы слова

«АНО «Томский демонстрационно-консультационно-образовательный центр

ресурсосбережения и энергоэффективности» заменить словами «Автономная

некоммерческая организация «Томский центр ресурсосбережения

и энергоэффективности»;

в пункте 1.1 главы 3 «Перечень ведомственных целевых программ, основных

мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» слова

«АНО «Томский демонстрационно-консультационно-образовательный центр

ресурсосбережения и энергоэффективности» заменить словами «Автономная

некоммерческая организация «Томский центр ресурсосбережения

и энергоэффективности».

4. В подпрограмме 3 «Развитие газоснабжения и повышение уровня

газификации Томской области» (далее – подпрограмма 3):

1) в паспорте подпрограммы 3:

в разделе «Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией

по годам реализации)» показатель и значения показателя задачи 5 «Обеспечение

бесперебойности поставок сжиженного углеводородного газа населению Томской

области для бытовых нужд» изложить в следующей редакции:

«Доля

населенных

пунктов Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой

сжиженного

углеводородного

газа населению

55% 55% 42% 34% 34% 33% 32% 31%»;

раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией

по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

«Объем

и источ-

ники

финанси-

рования

подпро-

граммы

(с дета-

лизацией

по годам

реализа-

ции, тыс.

рублей)

Источники Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

федеральный

бюджет

(по согласо-

ванию (прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

потребность 5 411 216,2 17 052,6 1 763 891,5 1 752 410,1 1 317 300,6 560561,4

утверждено 995 257,7 649 766,5 330 218,2 15 273,0 0,0 0,0 0,0

местные

бюджеты

(по согласо-

ванию (прогноз)

потребность 354 314,5 87,1 131 668,3 110 688,4 82 367,5 29503,2

5

утверждено 20 877,5 16 384,8 4 492,7 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

(по согласо-

ванию (прогноз)

потребность 8 667 848,3 924 976,3 2 620 592,5 2 802 279,5 2 080 000,0 240 000,0

утверждено 2 159 620,2 1 111 772,0 924 976,3 75 592,4 47 279,5 0,0 0,0

всего

по источникам

потребность 14 433 379,0 942 116,0 4 516 152,3 4 665 378,0 3 479 668,1 830 064,6

утверждено 3 175 755,4 1 777 923,3 1 259 687,2 90 865,4 47 279,5 0,0 0,0»;

2) в главе 3 «Перечень основных мероприятий и утвержденное ресурсное

обеспечение подпрограммы»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Задача 5 «Обеспечение бесперебойности поставок сжиженного углеводородного газа населению Томской

области для бытовых нужд»

 Основное

мероприятие 5.

Обеспечение

бесперебойности

поставок

сжиженного

углеводородного

газа населению

Томской области

для бытовых

нужд, в том

числе:

2015 –

2020

23 706,9 - 23 706,9 - -  Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

68

2015 - - - - - Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

0

2016 8433,9 - 8433,9 - - Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

34

2017 15 273,0 - 15 273,0 - - Доля

населенных

пунктов

Томской

34

6

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

2018 - - - - - Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

0

2019 - - - - - Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

0

2020 - - - - - Доля

населенных

пунктов

Томской

области,

обеспеченных

бесперебойной

поставкой СУГ

населению, %

0

5.1. Субсидии

газоснабжающим

организациям

на возмещение

недополученных

доходов в связи

с реализацией

сжиженного газа

населению

2015 –

2020

23 706,9 - 23 706,9 - - Департамент

энергетики

Администра-

ции Томской

области

Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

398

2015 - - - - - Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

0

2016 8433,9 - 8433,9 - - Количество

населенных

пунктов,

199

7

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

2017 15 273,0 - 15 273,0 - - Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

199

2018 - - - - - Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

0

2019 - - - - - Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

0

2020 - - - - - Количество

населенных

пунктов,

в которых

осуществлена

доставка СУГ

в баллонах

для бытовых

нужд населения,

ед.

0»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «Всего по

подпрограмме

2015 –

2020

3 175 755,4 - 995 257,7 20877,5 2159620,2

2015 1777923,3 - 649766,5 16384,8 1111772,0

8

2016 1259687,2 - 330218,2 4492,7 924976,3

2017 90 865,4 - 15 273,0 - 75592,4

2018 47279,5 - - - 47279,5

2019 - - - - -

2020 - - - - -».

5. В пунктах 1, 1.1, 2, 3, 3.1 главы 3 «Перечень ведомственных целевых

программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы» подпрограммы 5 «Координация реформы энергосбережения Томской

области» слова «АНО «Томский демонстрационно-консультационно-образовательный

центр ресурсосбережения и энергоэффективности» заменить словами «Автономная

некоммерческая организация «Томский центр ресурсосбережения

и энергоэффективности».

И.о. временно исполняющего обязанности

Губернатора Томской области         А.М.Феденёв

М.В.Медведев

0728ko04.pa2017